
Obsah

Úvodní poznámka

Latinsko-český konspekt De potentia......................................... ...
Použité zkratky...........................................................................22

O Boží moci III

V. OTÁZKA
Jak Bůh zachovává věci v bytí

1. článek - Zda jsou věci zachovávány v bytí Bohem,
či se přes veškerou výše popsanou Boží činnost 
zachovávají v bytí samy............................................27

2. článek - Zda může Bůh udělit nějakému stvoření, aby se
nezávisle na něm samo o sobě zachovalo v bytí ... 47

3. článek - Zda může Bůh vrátit stvoření do nicoty................. 51
4. článek - Zda má být nějaké stvoření navráceno zpět

do nicoty či je do ní již navraceno.......................... 69
5. článek - Zda někdy ustane pohyb nebe................................ 81
6. článek - Zda může člověk vědět, kdy skončí pohyb nebe. . 109
7. článek - Zda zůstanou živly, až ustane pohyb nebe...........121
8. článek - Zda zůstane v živlech činnost a trpnost,

až se zastaví pohyb nebe..........................................139
9. článek - Zda zůstanou po konci světa rostliny, zvířata

a minerály.................................................................. 147
10. článek - Zda zůstanou lidská těla, až se zastaví

pohyb nebe................................................................161



VI. OTÁZKA 

O ZÁZRACÍCH

1. článek - Zda může Bůh ve stvořených věcech způsobovat
něco mimo přirozené příčiny nebo proti 
přirozenosti nebo proti běhu přirozenosti...........171

2. článek - Zda se může zázrakem nazývat všechno,
co Bůh činí mimo přirozené příčiny
nebo proti běhu přirozenosti.................................. 193

3. článek - Zda mohou duchovní stvoření činit
zázraky svou přirozenou silou............................... 203

4. článek - Zda mohou dobří andělé a lidé činit zázraky
na základě určitého daru milosti........................... 225

5. článek - Zda působí též démoni při konání zázraků........ 233
6. článek - Zda andělé a démoni mají těla, s nimiž jsou

přirozeně spjati.......................................................245
7. článek - Zda andělé a démoni mohou na sebe brát tělo . . 273
8. článek - Zda může anděl či démon skrze přijaté tělo

vykonávat úkony živého těla..................................287
9. článek - Zda je třeba připisovat zázračný úkon víře...........297
10. článek - Zda jsou démoni určitými smyslovými

a tělesnými věcmi, činy či slovy, tedy uměním 
magie, nuceni činit zázraky....................................313


